PAGE
3

                                               ПРОТОКОЛ

выездного заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых  поступлений и платежей в бюджеты всех уровней.
30 мая  2017 года                   г. Благодарный                              10.00 ч.
           На  заседании    присутствовали: 8 членов комиссии из 10, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
           О сложившейся сумме задолженности  налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования с. Спасское Благодарненского района Ставропольского  края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджеты всех уровней:
           по налогу на доходы физических лиц (отчисления в бюджет - по городу -32%, по поселениям – 36%));

 по единому налогу на вмененный доход (отчисления в бюджет района – 100%);

по налогу на транспорт физических лиц (отчисления в краевой бюджет – 100%);
по налогу на имущество физических лиц (отчисления в бюджет поселения – 100%);
по земельному налогу с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (в бюджет поселения 100%).
СЛУШАЛИ:

 Федюнина Н.Д. – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского муниципального  района Ставропольского края (далее – комиссия).

           О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования с. Спасское Благодарненского района Ставропольского края.
По состоянию  на  15 мая 2017 года у 2 индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования с. Спасское, числится задолженность по налогу на единый вмененный доход в сумме 32717 рублей (список прилагается).
           У 2 налогоплательщиков  имеется  задолженность по налогу на доходы физических лиц  в сумме 45465 рублей;
           За 4 налогоплательщиками числится задолженность по земельному налогу в сумме 2 902 рубля (список прилагается).

7    налогоплательщиков   имеют     задолженность    по   налогу      на
транспорт физических лиц  в сумме 114735 рублей (список прилагается);

             3 налогоплательщика имеют задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 10890 рублей.

            До заседания комиссии 6 налогоплательщиков провели акт сверки с

межрайонной инспекцией федеральной налоговой службой № 6 по Ставропольскому краю по Благодарненскому району. Оплачено 15504 рубля по налогу на единый вмененный доход (100 % в бюджет района).
ВЫСТУПИЛИ:
            Федюнина Н.Д. – заместитель председателя комиссии, начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
За пояснениями   по   числящейся    задолженности          на заседание
комиссии явились 15 налогоплательщиков.

Всем присутствующим на заседании  комиссии   налогоплательщикам

были даны разъяснения по вопросам начисления и уплаты налогов заместителем начальника отдела учета и работы с налогоплательщиками межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 6 по Ставропольскому краю Малкиной С.Г.

Для   более    эффективной и   оперативной    работы  с  задолжниками

специалисту администрации с. Спасское будет оказана методическая помощь по распечатке и уточнению числящейся за налогоплательщиками задолженности по всем видам налогов.
РЕШИЛИ:

           1.  Принять к сведению доклад   Федюниной Н.Д.

           2. Рекомендовать:

           2.1. Главе администрации муниципального образования с. Спасское Благодарненского района Ставропольского края подготовить списки налогоплательщиков села Спасское,  за которыми числится задолженность по всем видам налогов,  для направления в МИФНС России № 6 для распечатки квитанции об оплате.

           2.2. Специалисту  администрации     муниципального     образования   с. Спассское Благодарненского района Ставропольского края, курирующему вопросы поступления налоговых и неналоговых платежей, обеспечить поступление  в полном объеме земельного налога за земли сельскохозяйственного назначения,  налога    на доходы    физических    лиц и налога на единый вмененный доход, отчисления по которым поступаю в бюджет района  за 2015-2016 годы,   до 01 июля 2017 года.

           2.3. Активизировать работу с налогоплательщиками,  осуществляющими свою деятельность на территории поселения, по своевременной уплате налогов и  по недопущению задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджеты всех уровней, в том числе, в бюджет поселения.

           3. Для добровольного погашения задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджеты всех уровней, для приглашенных на заседание комиссии налогоплательщиков, определить сроки погашения задолженности до  15 июня 2017 года (список прилагается).

           4. Секретарю комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений в бюджет Благодарненского муниципального района Ставропольского края осуществить контроль за исполнением данного протокола.

	Председательствующий на заседании комиссии

заместитель председателя  комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	      Н.Д. Федюнина

Секретарь комиссии                                                            О.Я.  Джумагельдиева